
 

埼玉信用組合 
 

２０２５年２月 

お客さま各位 

 

手数料の一部改定のお知らせ 

 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、当組合では各種手数料の見直しを行い、２０２５年３月３日（月）より、下記の

とおり手数料を改定させていただくこととなりました。 

日頃よりご利用いただいているお客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、今後もより一層

のサービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日      ２０２５年３月３日（月）受付分より 

 

２．改定内容 

（１）融資事務手数料 

改定前 
 改定後 

（消費税込） 

一般貸付 

貸付実行（証書

貸付・手形貸付）

（1口座あたり） 

※ただし、別途

定めのある対象

取引は除く 

貸出額 

1,000万円以下 
５，５００円 ５，５００円 

貸出額 

1,000万円超 
５，５００円 １１，０００円 

その他 

ローン 

（住宅ロ

ーン以外） 

貸付実行（１件） 

（カードローン

は除く） 

しんくみ 

ポケット 

フリーローン 

３，３００円 ３，３００円 

上記以外の 

ローン 
３，３００円 ５，５００円 

※地方公共団体（埼玉県、市町村等）の制度融資は対象外とします。 ※地方公共団体 

（埼玉県、市町

村等）の固定金

利の制度融資は

対象外としま

す。 
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（２）条件変更手数料 

改定前 

 
改定後 

（消費税込） 

住宅ローン（１口座あたり） ５，５００円 １１，０００円 

一般貸付（証書貸付）（１口座あたり） ５，５００円 
 

１１，０００円 

一般貸付（手形貸付）の期限延長・分割返済 

（１口座あたり） 
５，５００円 

 
１１，０００円 

アパートローン（１口座あたり） ５，５００円 
 

１１，０００円 

その他のローン（証書貸付）（１口座あたり） ３，３００円 
 

５，５００円 

 

（３）繰上返済手数料 

改定前 

 改定後 

（消費税込） 

一般貸付 

（証書貸付） 

（１口座あ

たり） 

（当組合内での借換を伴わない

場合）一部繰上・期日前完済とも 
１１，０００円 ２２，０００円 

（当組合内での借換を伴う場合）

一部繰上・期日前完済とも 
５，５００円 ５，５００円 

その他のロ

ーン（証書貸

付）（１口座

あたり） 

一部繰上・期日前完済とも ３，３００円 ５，５００円 

 ※条件変更手数料および繰上返済手数料は変更後残存期間１ヶ月以上かつ対象口座残高１百万

円以上・金利９％以下の口座に限り適用します。 

 ※住宅ローンとアパートローンの期日前完済手数料は、対象口座の残存借入期間１年以上かつ

残高３百万円以上の口座に限り適用します。 

※「その他のローン」の繰上返済手数料は、当組合内での借換えに伴う完済の場合は無料とし

ます。 

 

以 上 


